او از استادان و دانشمندان عصر خود علم و معرفت آموخت. سپس شعر و شاعری را پیشه خود ساخت و در اشعارش از تخلص طغرل یا نقیب و طغرل احراری استفاده می کرد. وی در شطرنج استاد کامل بود و خط نستعلیق را زیبا می نوشت. صاحب قدرت بلند سخن آفرینی و استاد کامل نثر بدیع بوده است. او در سال ۱۳۳۷ هـ (۱۹۱۹ م) در یکی از جنگها در ناحیه طغرل توسط دشمنان به قتل رسید و اشعار باقیمانده از او در قالب مثنوی، قصیده، غزل، رباعی و فرد است. غزل از انواع شعری مقبول و محبوب طغرل بوده و قسمت اساسی اشعار او را تشکیل می دهد. او از غزلسرایان بزرگ فارسی زبان از کسانی مانند سعدی، حافظ، کمال، بیدل و... متأثر شده است.